konstant bleiben.

Sensitivitätsanalyse für das Marktwertrisiko
Die Kurswertänderung der vorhandenen Wertpapiere zum Bilanzstichtag um 10 % hätte einer
Erhöhung bzw. Verminderung des Gesamtergebnisses und des Eigenkapitals um die folgenden
Beträge ergeben.

31.12.2023

Ergebnis (nach Steuern) Eigenkapital

Anstieg
um 100

Basispunkte

Verminde-
rung um 100
Basispunkte

Anstieg
um 100

Basispunkte

Verminde-
rung um 100
Basispunkte

Variabel verzinste Finanzinstrumente 20 0 20 0

31.12.2022

Variabel verzinste Finanzinstrumente 13 0 13 0

Die Sensitivität des Eigenkapitals wurde bei den obigen Analysen ausschließlich vom Ergebnis (nach
Steuern) beeinflusst.

Wenn der Euro gegenüber den oben angeführten Währungen zum Bilanzstichtag um 10 % abge-
wertet gewesen wäre, wäre der Effekt auf das Ergebnis (nach Steuern) und das Eigenkapital der
gleiche wie oben, aber mit umgekehrtem Vorzeichen gewesen (unter der Annahme, dass alle anderen
Variablen konstant bleiben).

Die Sensitivität des Eigenkapitals wurde bei den obigen Analysen ausschließlich vom Ergebnis
(nach Steuern) beeinflusst. Erfolgsneutrale Eigenkapitalveränderungen würden sich mangels Hedge-
Accounting nicht ergeben.

PERSONALSTAND Anzahl der Mitarbeiter 2023 2022

Bilanzstichtag (nach Köpfen) 427 514

Jahresdurchschnitt (nach Vollzeitäqivalent) 425 504

   davon Arbeiter 288 362

   davon Angestellte 137 142

2023 2022

Ergebnis
(nach Steuern)

Eigenkapital Ergebnis
(nach Steuern)

Eigenkapital

+ 10 % -10 % + 10 % -10 % + 10 % -10 % + 10 % -10 %

Gewinn und Verlust 77 -104 77 -104 63 -88 63 -88

Sonstiges Ergebnis 27 -0 27 -0 25 -0 25 -0

Gesamt 104 -104 104 -104 88 -88 88 -88

Seitens des Konzerns wurde gegenüber der Vossen UK Ltd. (wegen Unwesentlichkeit nicht konso-
lidiertes Unternehmen) mittels harter Patronatserklärung versichert, die Gesellschaft stets mit den
notwendigen finanziellen Mitteln auszustatten, damit diese in der Lage ist, allen Verpflichtungen
Dritten gegenüber nachzukommen. Diese Erklärung gilt für ein Jahr und einen Tag ab dem Datum
der Aufstellung des Abschlusses der Vossen UK Ltd. Zum 31.12.2022 weist die Gesellschaft ein
negatives Eigenkapital in Höhe von TEUR 45 aus.

Geschäftsbeziehungen zwischen dem Konzern und wegen Unwesentlichkeit nicht konsolidierten